



הוכן עיני כולל עיון הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים 91430
daf@dafyomi.co.il • 6515004 טל/פקס

יומא דף סא.

כהנים לויים וישראלים, במה מתכפרים בעבירות דלהלן?

בטומאת מקדש וקדשיו	בשאר עבירות		
		כהנים	לר' יהודה
בדם הפר	בוידוי שעיר המשתלח	לויים וישראלים	
בדם השעיר הפנימי			
בדם הפר	בוידוי הפר	כהנים	לר' שמעון
בדם השעיר הפנימי	בוידוי שעיר המשתלח	לויים וישראלים	

נשפך הדם בזמן ההזאות¹, מה יעשה?

נשפך כשהוא באמצע ההזאות	נשפך בשעה שגמר סדר שלם ²		
		לתנא קמא - ר' מאיר	לר' אלעזר ור' שמעון
מתחיל מתחילת הסדר ⁴	מתחיל בסדר הבא ³		
מתחיל במקום שפסק			

יומא דף סא:

אשם מצורע ששחטו שלא לשמו⁵ מה הדין?

אליבא דר' אלעזר ור' שמעון	אליבא דר' מאיר		
		לר' יוחנן	לרב חסדא
אין לו תקנה ⁷	יביא אחר וישחוט ⁶		
אין לו תקנה	אין לו תקנה ¹		

¹ מבואר במסקנא שאינו רק בדין פר ושעיר דיוה"כ אלא ה"ה בהזאות שמלוג שמן של מצורע. אכן בהו"א סברה הגמי' שמודים ר"א ור"ש בהזאות של לוג של שמן של מצורע שצריך להתחיל מתחילת הסדר שנמצא בו, אם במתנות שבהיכל או במתנות שעל הבהונות, וחזרה בה. כשגמר את המתנות שבהונות, לכו"ע אין מתנות של ראש המטהר מעכבות, דאף שלכתחילה צריך לתת על ראשו, וכדכתיב (ויקרא יד: יח) "וְהִנְתָּר בְּשֶׁמֶן אֲשֶׁר עַל כַּף הַכֹּהֵן יִתֵּן עַל רֹאשׁ הַמְטַהֵר", מ"מ אם נשפך אין צריך לחזור ולהביא.

² ישנם ג' סדרים של הזאות, הזאות הנעשות כנגד הכפורת, ואח"כ הנעשות כנגד הפרוכת, ואח"כ הנעשות על מזבח הזהב. והזאות אלו נעשות מדם הפר ושוב מדם השעיר כפי הסדר שבמשניות דלעיל.

³ כגון אם נשפך אחר המתנות שבפנים יתחיל במתנות שבהיכל, ואם נשפך אחר המתנות שבהיכל כנגד הפרוכת יתחיל במתנות שבמזבח. אכן אם נשפך אחרי מתנות המזבח, השירים לדברי הכל לא מעכבי.

⁴ אם הוא במתנות שבפנים דהיינו בקודש הקדשים חוזר לתחילתם, ואם הוא במתנות שבהיכל חוזר לתחילתם.

⁵ כן היא הגירסא לפנינו, ובתוס' (בד"ה אשם) הקשה, דכיון שלא עלה לבעלים כלל לשם חובה - הרי כל מה שנתן ממנו כמאן דליתיה דמי לכו"ע ומה שייך כאן דרשת "אשם אחד אמר רחמנא" וכו'. ולכן פירש שהנידון כאן באשם מצורע שנשפך דמו קודם מתן בהונות.

⁶ דהנה מצאנו דס"ל לר' מאיר שכל עבודה שלא נגמרה צריך לחזור עליה מתחילתה, ולא נחשב כאילו עשה בה משהו (ולכן צריך לחזור על ההזאות של הפר אם נשפך באמצע הסדר), וגם כאן כיון שנשחט האשם שלא לשמה אמרינן כאילו לא הביא כלום - ויכול להביא אשם אחר.

⁷ ולא יוכל להטהר לאכול בקדשים, דכיון שס"ל גבי פר ושעיר דיוה"כ שבמקום שפסק שם מתחיל, והיינו מה שנעשה לא נחשב כמאן דליתיה. וכיון שכן לא יוכל המצורע להביא אשם אחר, דאי אפשר להביא שתי אשמות דהא כתיב (ויקרא יד: כא) "וְלֶקַח קֶבֶשׂ אֶחָד אֶשֶׁם" - והיינו שרק כבש אחד אמרתי לך ולא שנים ולכן אין לו תקנה.



הוכן ע"י כולל עיון הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים 91430
טל/פקס 6515004 • daf@dafyomi.co.il

יומא דף סא:

נזיר ממורט (שהוא קרח בלא שום שיער), מה דינו?

אליבא דר' פדת	אליבא דר' אבינא	
צריך להעביר תער - על מקום שלאדם אחר יש שיער	צריך להעביר תער - אבל אין לו תקנה ²	לבית שמאי
אין צריך להעביר תער		לבית הלל

מצורע שאין לו בוהן ימין, מה דינו?

כיצד יתנו עליו מתנות דם של בוהן יד ורגל ימין?	
צריך, וכיון שאין לו - אין לו טהרה עולמית	לתנא קמא
נותן את הדם על מקום הבוהן - ונטהר	לר' אלעזר (וה"ה לב"ש)
נותן את הדם על בוהן יד או רגל שמאל - ונטהר	לר' שמעון

נשפך הדם באמצע המתנות והביא פרים ושעירים אחרים, מה דינם?

פריים ושעירים שלא גמר הכפרה בהם	פר ושעיר האחרון שגמר בו הכפרה	
כולם מטמאים בגדים ונשרפים	אבית הדשן מחוץ לגי מחנות	לר' אלעזר ור"ש
אין מטמאים וכו' ואין נשרפים וכו'	מטמא ונשרף וכו'	לחכמים

¹ דכאן הוא גזה"כ דכתיב (שם: יב) "וְהִקְרִיב אֹתוֹ לְאֲשֵׁם" - ודרשינן אותו שהונף עם הלוג ולא אחר, ולכך גם לר"מ אין לו תקנה.

² כלומר כיון שאין לו שיער ואין לו על מה להעביר, הרי שלא קיים את מצות העברת תער שהוא זקוק לה ואין לו תקנה לצאת מידי נזירותו.